
 

 

 

All. “A”  

TARIFFE INTERO PERIODO CON SERVIZI INCLUSI 

(01.06.2024 – 30.09.2024) 

 
CATEGORIA DESCRIZIONE CATEGORIA TARIFFA 

A Imbarcazione fino a m. 5,50 2.353,20 € 

B Imbarcazione da m. 5.51 fino a m. 6.00 2.581,20 € 

C Imbarcazione da m. 6.01 fino a m. 6.50 2.960,40 € 

D Imbarcazione da m. 6.51 fino a m. 7.00 3.264,00 € 

E Imbarcazione da m. 7.01 fino a m. 7.50 3.718,80 € 

F Imbarcazione da m. 7.51 fino a m. 8.00 4.174,80 € 

G Imbarcazione da m. 8.01 fino a m. 9.00 4.782,00 € 

H Imbarcazione da m. 9.01 fino a m. 12.00 8.345,70 € 

I Imbarcazione da m. 12.01 fino a m. 13.00 9.131,40 € 

L Imbarcazione da m. 13.01 fino a m. 14.00 9.917,10 € 

M Imbarcazione da m. 14.01 fino a m. 15.00 10.702,80 € 

 

Note: 

• Le indicazioni delle lunghezze delle imbarcazioni si intendono prua - poppa “fuori tutta”. 

• Per i natanti e le imbarcazioni la cui larghezza supera il 40% della lunghezza verrà applicata una 

maggiorazione del 35% sulle tariffe. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro (es. charter ovvero noleggio natante con o senza 

conducente, noleggio occasionale, Boat&Breakfast etc.) si applica una maggiorazione del 30% alle 

tariffe di cui alla presente tabella. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro (es. charter ovvero noleggio natante con o senza 

conducente, noleggio occasionale, Boat&Breakfast etc.), la cui attività ha sede nel comune di 

Maiori, si applica una maggiorazione del 15% alle tariffe di cui alla presente tabella. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro sarà possibile assegnare un massimo di n. 2 posti ormeggio 

per ditta; 

• La mancata comunicazione dell’utilizzo del natante a scopo di lucro comporta l’immediata 

decadenza del diritto ad occupare l’ormeggio assegnato senza rimborso della tariffa versata. 

• l’assegnazione dei predetti posti avverrà a partire dalla data di pubblicazione di apposito avviso 

pubblico il quale dovrà prendere in considerazione i seguenti criteri in ordine di priorità: 

1) la lunghezza dell’imbarcazione preferendo natanti con maggiore lunghezza (tenendo conto 

come riferimento le categorie di cui alla presente tabella); 

2) durata della sosta ovvero dare priorità a chi richiede un più lungo periodo di sosta;  

3) ordine di arrivo al protocollo. 

• non sarà possibile usufruire del posto ormeggio con un imbarcazione diversa da quella indicata in 

sede di istanza, pena decadenza dall’assegnazione dello stesso; 

 

 



TARIFFE MENSILI CON SERVIZI INCLUSI 

(01.06.2024 – 30.09.2024) 

 

CATEGORIA LUNGHEZZA GIUGNO LUGLIO AGOSTO SETTEMBRE 

A Fino a m. 5,50 € 488,40 € 878,40 € 1.237,20 € 488,40 

B Da m. 5.50 a m. 6.00 € 532,80 € 960,00 € 1.350,00 € 532,80 

C Da m. 6.01 a m. 6.50 € 607,20 € 1.093,20 € 1.537,20 € 607,20 

D Da m. 6.51 a m. 7.00 € 681,60 € 1.225,20 € 1.724,40 € 681,60 

E Da m. 7.01 a m. 7.50 € 769,20 € 1.386,00 € 1.948,80 € 769,20 

F Da m. 7.51 a m. 8.00 € 859,20 € 1.545,60 € 2.175,60 € 859,20 

G Da m. 8.01 a m. 9.00 € 978,00 € 1.758,00 € 2.474,40 € 978,00 

H Da m. 9.01 a m. 12.00 € 1.725,30 € 3.103,65 € 4.365,90 € 1.725,30 

I Da m. 12.01 a m. 13.00 € 1.876,50 € 3.377,70 € 4.754,70 € 1.876,50 

L Da m. 13.01 a m. 14.00 € 2.030,40 € 3.653,10 € 5.142,15 € 2.030,40 

M Da m. 14.01 a m. 15.00 € 2.184,30 € 3.929,85 € 5.529,60 € 2.184,30 

 

 

Note: 

• Le indicazioni delle lunghezze delle imbarcazioni si intendono prua - poppa “fuori tutta”. 

• Per i natanti e le imbarcazioni la cui larghezza supera il 40% della lunghezza verrà applicata una 

maggiorazione del 35% sulle tariffe. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro (es. charter ovvero noleggio natante con o senza 

conducente, noleggio occasionale, Boat&Breakfast etc.) si applica una maggiorazione del 30% alle 

tariffe di cui alla presente tabella. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro (es. charter ovvero noleggio natante con o senza 

conducente, noleggio occasionale, Boat&Breakfast etc), la cui attività ha sede nel comune di 

Maiori, si applica una maggiorazione del 15% alle tariffe di cui alla presente tabella. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro sarà possibile assegnare un massimo di n. 2 posti ormeggio 

per ditta; 

• La mancata comunicazione dell’utilizzo del natante a scopo di lucro comporta l’immediata 

decadenza del diritto ad occupare l’ormeggio assegnato senza rimborso della tariffa versata. 

• l’assegnazione dei predetti posti avverrà a partire dalla data di pubblicazione di apposito avviso 

pubblico il quale dovrà prendere in considerazione i seguenti criteri in ordine di priorità: 

4) la lunghezza dell’imbarcazione preferendo natanti con maggiore lunghezza (tenendo conto 

come riferimento le categorie di cui alla presente tabella); 

5) durata della sosta ovvero dare priorità a chi richiede un più lungo periodo di sosta;  

6) ordine di arrivo al protocollo. 

• non sarà possibile usufruire del posto ormeggio con un imbarcazione diversa da quella indicata in 

sede di istanza, pena decadenza dall’assegnazione dello stesso; 

 

 

 

 

 

 



 

 

(01.06.2024 – 30.09.2024) 
 

CATEGORIA LUNGHEZZA GIUG-SETT LUGLIO-AGOSTO 

A  Fino a mt. 5,5  € 20 € 39 

B  Da mt. 5,50 a mt. 6  € 22 € 43 

C  Da mt. 6,01 a mt. 6,5  € 24 € 48 

D  Da mt. 6,51 a mt. 7 € 28 € 55 

E  Da mt. 7,01 a mt. 7,5  € 31 € 62 

F  Da mt. 7,51 a mt. 8  € 35 € 69 

G  Da mt. 8,01 a mt. 9  € 39 € 78 

H  Da mt. 9,01 a mt. 12  € 62 € 123 

I Da mt. 12,01 a mt. 13  € 68 € 135 

L Da mt. 13,01 a mt. 14  € 72 € 146 

M  Da mt. 14,01 a mt. 15  € 78 € 156 

 

 

Note: 

• Le indicazioni delle lunghezze delle imbarcazioni si intendono prua - poppa “fuori tutta”. 

• Per i natanti e le imbarcazioni la cui larghezza supera il 40% della lunghezza verrà applicata una 

maggiorazione del 35% sulle tariffe. 

• Alle imbarcazioni la cui lunghezza supera i 15 mt verrà applicata una maggiorazione del 30% sulla 

tariffa fino a 15 mt. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro (es. charter ovvero noleggio natante con o senza 

conducente, noleggio occasionale, Boat&Breakfast etc.) si applica una maggiorazione del 30% alle 

tariffe di cui alla presente tabella. 

• Per i natanti utilizzati a scopo di lucro (es. charter ovvero noleggio natante con o senza 

conducente, noleggio occasionale, Boat&Breakfast etc.), la cui attività ha sede nel comune di 

Maiori, si applica una maggiorazione del 15% alle tariffe di cui alla presente tabella. 

• La mancata comunicazione dell’utilizzo del natante a scopo di lucro comporta l’immediata 

decadenza del diritto ad occupare l’ormeggio assegnato senza rimborso della tariffa versata. 

• l’assegnazione dei predetti posti avverrà a partire dalla data di pubblicazione di apposito avviso 

pubblico il quale dovrà prendere in considerazione i seguenti criteri in ordine di priorità: 

7) la lunghezza dell’imbarcazione preferendo natanti con maggiore lunghezza (tenendo conto 

come riferimento le categorie di cui alla presente tabella); 

8) durata della sosta ovvero dare priorità a chi richiede un più lungo periodo di sosta;  

9) ordine di arrivo al protocollo. 

• non sarà possibile usufruire del posto ormeggio con un imbarcazione diversa da quella indicata in 

sede di istanza, pena decadenza dall’assegnazione dello stesso; 

 



TARIFFE INTERO PERIODO  - BANCHINA SOTTOFLUTTO,  AREA SOTTOFLUTTO E 

PICCOLA PORZIONE PONTILE SOTTOFLUTTO 

 

CATEGORIA  DESCRIZIONE CATEGORIA  TARIFFA 

P 
Stazionamento di imbarcazioni per soli residenti (tipo lancia e/o gozzo) 
lunghezza fino a 5.50 metri - Tariffa intera stagione di solo ormeggio senza 
erogazione di alcun servizio 

€ 800,00 

Q 
Stazionamento di imbarcazioni per soli residenti (tipo lancia e/o gozzo) 
lunghezza fino a 6,00 metri - Tariffa intera stagione di ormeggio 
con servizi 

€ 1.600,00 

 

Note: 

• Per l’assegnazione dei posti verrà pubblicato apposito avviso pubblico. 

• Le indicazioni delle lunghezze delle imbarcazioni si intendono prua - poppa “fuori tutta”. 

• Per i natanti e le imbarcazioni la cui larghezza supera il 40% della lunghezza verrà applicata una 

maggiorazione del 35% sulle tariffe. 

• Le assegnazioni avverranno secondo l’ordine di arrivo al protocollo, a partire dalla data di 

pubblicazione dell’avviso di cui al precedente punto, per un massimo 20 posti categoria P e 15 posti 

categoria Q 

• Le tariffe di cui alla presente tabella non sono applicabili ai natanti ad uso commerciale. 

• L’utilizzo di posto barca residenti per attività a scopo di lucro (tipo noleggio anche occasionale 

imbarcazioni con/senza conducente) comporta l’immediata decadenza del diritto ad occupare 

l’ormeggio assegnato senza rimborso della tariffa versata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALL. “B”  

 

 

DAL 1/10/2024 AL 31/05/2025 

 

CATEGORIA LUNGHEZZA TARIFFA RESIDENTI TARIFFA NON RESIDENTI 

A  Fino a mt. 5,5  € 100,00 € 600,00 

B  Da mt. 5,50 a mt. 6  € 100,00 € 600,00 

C  Da mt. 6,01 a mt. 6,5  € 100,00 € 600,00 

D  Da mt. 6,51 a mt. 7 € 100,00 € 800,00 

E  Da mt. 7,01 a mt. 7,5  € 100,00 € 800,00 

F  Da mt. 7,51 a mt. 8  € 100,00 € 800,00 

G  Da mt. 8,01 a mt. 9  € 200,00 € 900,00 

H  Da mt. 9,01 a mt. 10 € 230,00 € 1.170,00 

I  Da mt. 10,01 a mt. 11  € 390,00 € 1.430,00 

L  Da mt. 11,01 a mt. 12  € 390,00 € 1.430,00 

M  Da mt. 12,01 a mt. 13  € 650,00 € 1.560,00 

N  Da mt. 13,01 a mt. 14  € 650,00 € 1.560,00 

O  Da mt. 14,01 a mt. 15  € 650,00 € 1.950,00 

 

 

Note: 

• Le indicazioni delle lunghezze delle imbarcazioni si intendono prua - poppa “fuori tutta”. 

• Per i natanti e le imbarcazioni la cui larghezza supera il 40% della lunghezza verrà applicata una 

maggiorazione del 35% sulle tariffe. 

• E’ garantita la disponibilità del solo posto per l’ormeggio dell’imbarcazione; 

• I proprietari delle imbarcazioni ormeggiate all’interno dell’area portuale durante il periodo 

sopraindicato, sono tenuti alla sorveglianza e al controllo delle stesse e dei relativi sistemi di ormeggio 

adottati, in via eccezionale, al solo fine di garantire la sicurezza della propria unità, tutto a totale 

liberazione del Comune da ogni responsabilità civile e/o penale; 

• L’Amministrazione comunale non assume nessuna responsabilità in ordine alla custodia 

dell’imbarcazione e di tutto ciò che in essa è eventualmente contenuto, né per eventuali danni a 

seguito di condizioni meteo-marine avverse. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TARIFFE GIORNALIERE  

SOLO ORMEGGIO SENZA CUSTODIA E SERVIZI 

 

DAL 1/10/2024 AL 31/05/2025 

 

CATEGORIA LUNGHEZZA TARIFFA RESIDENTI TARIFFA NON RESIDENTI 

A  Fino a mt. 5,5  € 11 € 39 

B  Da mt. 5,50 a mt. 6  € 22 € 43 

C  Da mt. 6,01 a mt. 6,5  € 24 € 48 

D  Da mt. 6,51 a mt. 7 € 28 € 55 

E  Da mt. 7,01 a mt. 7,5  € 31 € 62 

F  Da mt. 7,51 a mt. 8  € 35 € 69 

G  Da mt. 8,01 a mt. 9  € 39 € 78 

H  Da mt. 9,01 a mt. 10 € 51 € 102 

I  Da mt. 10,01 a mt. 11  € 55 € 113 

L  Da mt. 11,01 a mt. 12  € 62 € 123 

M  Da mt. 12,01 a mt. 13  € 68 € 135 

N  Da mt. 13,01 a mt. 14  € 72 € 146 

O  Da mt. 14,01 a mt. 15  € 78 € 156 

 

Note: 

• Le indicazioni delle lunghezze delle imbarcazioni si intendono prua - poppa “fuori tutta”. 

• Per i natanti e le imbarcazioni la cui larghezza supera il 40% della lunghezza verrà applicata una 

maggiorazione del 35% sulle tariffe. 

• E’ garantita la disponibilità del solo posto per l’ormeggio dell’imbarcazione; 

• I proprietari delle imbarcazioni ormeggiate all’interno dell’area portuale durante il periodo 

sopraindicato, sono tenuti alla sorveglianza e al controllo delle stesse e dei relativi sistemi di ormeggio 

adottati, in via eccezionale, al solo fine di garantire la sicurezza della propria unità, tutto a totale 

liberazione del Comune da ogni responsabilità civile e/o penale; 

• L’Amministrazione comunale non assume nessuna responsabilità in ordine alla custodia 

dell’imbarcazione e di tutto ciò che in essa è eventualmente contenuto, né per eventuali danni a 

seguito di condizioni meteo-marine avverse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFFE TRANSITO TEMPORANEO (MAX 5 ORE) 

 

Imbarcazioni fino a 10 mt Giugno/Settembre Luglio/Agosto 

Con servizi inclusi  
(acqua ed energia elettrica)  

€ 60,00 € 90,00 

Solo uso spogliatoio e bagni 
diportisti 

€ 50,00 € 70,00 

Servizi esclusi 

€ 30,00 € 60,00 

 
Nelle aree adibite a libero transito (posti ormeggio Capitaneria di Porto), per l’uso dei servizi si 

applicano le tariffe imbarcazioni fino a 10 mt con servizi inclusi di cui alla precedente tabella 

Tariffe Transito Temporaneo. 

Per i natanti e le imbarcazioni superiori a 10mt verrà applicata una maggiorazione del 35% sulle 

tariffe. 

La possibilità di utilizza tutti i servizi a disposizione dei diportisti (spogliatoi, bagni, acqua e 

energia elettrica) comporta l’applicazione della tariffa giornaliera di cui alla precitata tabella 

Tariffa giornaliera con servizi inclusi 

Le tariffe di cui alla presente tabella si applicano anche per i servizi aggiuntivi richiesti dai 

diportisti assegnatari di posto ormeggio eccedenti quelli già riconosciuti nella tariffa intero 

periodo/mensile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TARIFFE ALAGGIO E VARO  

 

Tipo Imbarcazioni  
Costo unitario per 

imbarcazione 

Residenti e Attività commerciali con sede 
nel Comune di Maiori  

€ 25,00 

Privati o Altre Attività commerciali con sede 
fuori dal Comune di Maiori 

€ 50,00 

 
Le operazioni di alaggio e varo devono essere concordate con il gestore del servizio almeno 5 

(cinque) giorni prima dell’avvio delle stesse.  

L’avvio delle operazioni di alaggio e varo senza la preventiva comunicazione comporta 

l’applicazione del doppio della tariffa di cui alla precedente tabella. 

Sono esenti dal pagamento delle precitate tariffe gli assegnatari di posto ormeggio presso il porto 

turistico di Maiori. 

 

 


